
Determinazione Dirigenziale

n. 689 del 10/04/2025

Segreteria Generale

Servizio Affari del Personale

OGGETTO:  PROCEDURA DI  MOBILITÀ  VOLONTARIA ESTERNA NELL’AMBITO  DELLE 
PP.AA. PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO – A TEMPO INDETERMINATO E PIENO - DI 
PROFILO PROF. “TECNICO”, EX CAT. D, AREA “FUNZIONARI ED EQ”, DA DESTINARE AL 
SETTORE  EDILIZIA  E  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE-NOMINA  COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E LUOGO/DATA/ORA SVOLGIMENTO COLLOQUI.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
RSU 
Servizio Affari del Personale 
Servizio Amministrativo S.T. 
Servizio Coord. LLPP PNRR 
Settore Viabilità LL.PP. 

Classifica/Fascicolo: 03.E4.20 - 00000000025



Determinazione Dirigenziale

n. 689 del 10/04/2025

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 675 del 8.4.2025, inerente l’ammissione 
delle 8 candidature presentate per la procedura di mobilità volontaria in oggetto, tutte in possesso 
dei  requisiti  di  partecipazione,  candidature  identificate  in  maniera  univoca  dall’identificativo 
“Numero domanda (Codice) e data/ora presentazione” per la normativa vigente sulla riservatezza 
dei dati.

RICHIAMATO  il  vigente  “Regolamento per la Disciplina delle Assunzioni e dei Concorsi”  della 
Provincia di Arezzo, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 163 del 30.10.2018, 
e  s.m.i.,  per  la  parte  che  qui  rileva,  che  disciplina  anche,  al  Titolo  II  -  Procedure  per  il 
reclutamento di personale a tempo indeterminato, Capo I Concorsi pubblici”, artt. 14 e 15 – la 
composizione/nomina  della  Commissione  esaminatrice  e  l’eventuale  incompatibilità  dei  suoi 
componenti;

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice 
della procedura di mobilità in oggetto, individuandoli in: 

1.  Presidente:  Arch.  Elisabetta  Dreassi,  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Edilizia  e 
Pianificazione territoriale della Provincia di Arezzo;
2.  Componente  esperto:  Ing.  Paolo  Bracciali,  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Viabilità e 
Lavori Pubblici della Provincia di Arezzo; 
3.  Componente  esperto/Segretario  verbalizzante:  Sig.ra  Laura  Raspanti, Funzionario   ed 
incaricata di EQ del Servizio Amministrativo settori tecnici, incardinato nel Settore Viabilità della 
Provincia di Arezzo;

VISTO che è stata stabilita la data, ora e luogo del colloquio previsto per la procedura in parola, 
per il giorno giovedì 17/04/2025 - ore 11.30 - presso la Sala riunioni al 3° piano della Palazzina 
U2 dell’Ente, in Via Spallanzani ad Arezzo;

DATO ATTO che occorre procedere alla pubblicazione del presente atto –  che sostituisce ogni 
genere di comunicazione diretta agli interessati e che ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge 
- oltre che nel sito internet www.provincia.arezzo.it e nell’Albo pretorio on-line della Provincia di 
Arezzo – anche nel Portale inPA, portale unico del reclutamento,  disponibile all’indirizzo web 
www.InPa.gov.it  , giusto art. 35-ter del D.lgs. n. 165/2001, e s.m.i.;

OSSERVATO il giusto procedimento ai sensi delle disposizioni di cui alla legge 7 agosto 1990, n. 
241;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

http://www.provincia.arezzo.it/
http://www.InPa.gov.it/


Determinazione Dirigenziale

n. 689 del 10/04/2025

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

DETERMINA

1. DI PROCEDERE alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice della 
procedura di mobilità in oggetto, individuandoli in: 

1. Presidente: Arch. Elisabetta Dreassi, Dirigente Responsabile del Settore Edilizia e 
Pianificazione territoriale della Provincia di Arezzo;
2.  Componente  esperto:  Ing.  Paolo  Bracciali,  Dirigente  Responsabile  del  Settore 
Viabilità e Lavori Pubblici della Provincia di Arezzo; 
3. Componente esperto/Segretario verbalizzante: Sig.ra Laura Raspanti, Funzionario 
ed incaricata di EQ del Servizio Amministrativo settori tecnici, incardinato nel Settore 
Viabilità della Provincia di Arezzo.

2. DI  PRENDERE ATTO che è  stata  già  stabilita  la  data,  ora  e  luogo  del  colloquio 
previsto per la procedura in parola, per il  giorno giovedì 17/04/2025 - ore 11.30 - 
presso  la  Sala  riunioni  al  3°  piano  della  Palazzina  U2  dell’Ente,  in  Via 
Spallanzani ad Arezzo.

3. DI  PROCEDERE  alla  pubblicazione  del  presente  atto  –  che  sostituisce  ogni 
genere di comunicazione diretta agli interessati e che ha valore di notifica a tutti gli effetti 
di legge - oltre che nel sito internet  www.provincia.arezzo.it e nell’Albo pretorio on-line 
della  Provincia  di  Arezzo  –  anche  nel  Portale  inPA,  portale  unico  del  reclutamento, 
disponibile all’indirizzo web  www.InPa.gov.it  ,  giusto art. 35-ter del D.lgs. n. 165/2001, e 
s.m.i..

4. DI RIBADIRE che, in ogni momento della procedura, l’Amministrazione Provinciale 
di  Arezzo  si  riserva  la  facoltà  di  modificare,  prorogare,  ovvero  revocare  l’Avviso  di 
mobilità  volontaria  di  che  trattasi,  per  motivi  di  pubblico  interesse,  a  seguito  di 
sopravvenuti vincoli legislativi e/o finanziari interni od esterni o a seguito della variazione 
delle  esigenze  organizzative  dell’Ente  scrivente,  o  anche  qualora  la  formazione 
dell’elenco  degli  eventuali  candidati  con  valutazione  positiva  non  sia  ritenuta  più 
necessaria o anche solo non più opportuna.

5. DI DARE ATTO altresì che il Responsabile del procedimento amministrativo, cui fa 
riferimento il presente atto, è il Segretario Generale.

                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE

                                             (Avv. Angelo Capalbo)

http://www.InPa.gov.it/
http://www.provincia.arezzo.it/

	Determinazione Dirigenziale
	Segreteria Generale
	Servizio Affari del Personale


